
 

 
 
Oggetto: incremento disponibilità di fondi per l’attribuzione di borse di studio per la 
partecipazione alla Summer School in Sociologia del Diritto e della Devianza, che si terrà presso 
l’Università degli Studi di Catania dal 3 al 5 luglio 2023, bando prot. 116685 del 02/05/2023, 
rep. 2509/2023. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO   

lo Statuto di Ateneo, come modificato dal D.R. n. 739/2017 (pubblicato in G.U. Serie 
Generale n. 162 del 13.07.2017); 

VISTO   

il D.lgs. 165/2001 art. 4 comma 2 secondo cui spetta al dirigente l’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTO    

DD del Direttore Generale Rep. n. 7154/2022 prot. n. 304643 del 11.11.2022, 
riorganizzazione dell’Amministrazione generale; 

VISTO  
DD del Direttore Generale Rep. 8139/2022 prot. n. 392907 del 17.12.2022 di conferimento di 

incarico di funzione dirigenziale ad interim al dott. Leonardo Piano – dirigente 
dell’area di Campus di Forlì; 

VISTE    

le Regole che disciplinano gli interventi in materia di diritto allo studio; 
 
VISTO   

Il Provvedimento Dirigenziale (prot. 116685 rep. 2509 del 02/05/2023) con cui è stata disposta 
l’emanazione di un bando per l’attribuzione borse di studio per la partecipazione a Summer 
School presso l’Università degli Studi di Catania dal 3 al 5 luglio 2023; 

 
CONSIDERATO  

che l’Art. 2 del bando, “Ammontare della borsa”, prevede che, qualora si rendessero 
disponibili ulteriori fondi, il Dipartimento si riserva la possibilità di aumentare il budget a 
disposizione; 
 

VISTA  
l’autorizzazione ricevuta in data 22/05/2023 dalla Prof.ssa Carlotta del Sordo, responsabile 

UOS del Dipartimento di Sociologia e Diritto dell’Economia per la sede di Forlì, di incrementare 
l’importo stanziato per il bando di ulteriori 3.000 euro, in aggiunta ai 3.000 euro inizialmente destinati 
alle finalità del bando, per poter provvedere alla copertura di un numero maggiore di borse, dato 
l’ampio interesse suscitato dalla proposta; 

 
ACCERTATO 

che il costo complessivo di euro 6.000 (3.000 inizialmente stanziati e 3.000 euro integrativi), 
graverà sul progetto BID2340SDE – CA.EC.02.01 





 

 
- QUANT’ALTRO VISTO E CONSIDERATO 

DISPONE  

la rettifica al bando prot. 116685 del 02/05/2023, rep. 2509/2023 relativamente all’importo, 
pari a 6.000 euro complessivi, costituiti 3.000 euro di nuovo stanziamento in aggiunta ai 3.000 euro 
inizialmente destinati alle finalità del bando. 
 

 

Firmato digitalmente 

   IL DIRIGENTE 

(Leonardo Piano) 


		2023-05-22T11:07:42+0000
	Leonardo Piano




